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26 września 2024

Dwujęzyczne przedszkolaki

Dzieci w tym przedszkolu mają szansę rozwijać się w dwujęzycznym środowisku, co
nie tylko sprzyja lepszemu opanowaniu języka angielskiego, ale także wspiera
ogólny rozwój intelektualny i społeczny. Dziś marszałek Renata Janik odwiedziła
Przedszkole Samorządowe nr 34 w Kielcach, które  bierze udział w projekcie pt.
„Przedszkolne Inkubatory Świętokrzyskiej Dwujęzyczności”. 

W ramach dwuletniego projektu przedszkolaki z 16 świętokrzyskich przedszkoli mają m.in.
zajęcia dwujęzyczne, a ich nauczyciele otrzymują wsparcie językowe i metodyczne od
konsultantów Świętokrzyskiego Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Kielcach, które jest
pomysłodawcą oraz realizatorem projektu.

– Kształtowanie od najmłodszych lat kompetencji potrzebnych na rynku pracy, w
tym kompetencji językowych lub związanych z nowoczesnymi technologiami
informacyjno-komunikacyjnymi, stanowi jeden z ważniejszych czynników,
warunkujących poziom regionalnego kapitału ludzkiego: to zapisaliśmy w naszej
„Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego 2030+” – mówiła marszałek
Renata Janik. – Dzisiejsze wydarzenie jest dowodem, że realizujemy w praktyce
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te zapisy, ale przede wszystkim, że edukacja dzieci i młodzieży, począwszy od
przedszkolaków, a skończywszy na studentach, jest  realnym działaniem – dodała.

 W wydarzeniu uczestniczyli także: dyrektor Departamentu Edukacji, Kultury i Dziedzictwa
Narodowego Janusz Knap, dyrektor Departamentu Wdrażania Europejskiego Funduszu
Społecznego Katarzyna Kubicka, dyrektor Świętokrzyskiego Centrum Doskonalenia
Nauczycieli w Kielcach Małgorzata Łakomiec, dyrektor Wydziału Edukacji i Profilaktyki
Zdrowotnej Urzędu Miasta Kielce Bartosz Prońko.

Ważnym aspektem projektu, z którego skorzysta 320 dzieci oraz 32 nauczycieli jest także
promowanie innych obszarów edukacji, takich jak ekologia, doradztwo zawodowe czy
pedagogika teatru. Dzięki różnorodnym zajęciom dodatkowym dzieci mają okazję poszerzać
swoje horyzonty i rozwijać kompetencje, które są istotne w kontekście współczesnego rynku
pracy i społeczeństwa.

Projekt „Przedszkolne Inkubatory Świętokrzyskiej Dwujęzyczności” nie tylko wpisuje się w
aktualne potrzeby edukacyjne społeczeństwa, ale także stanowi innowacyjną odpowiedź na
wyzwania związane z globalizacją i rosnącym znaczeniem umiejętności językowych w życiu
zawodowym i codziennym.

Zadanie jest realizowane w ramach programu Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego
2021-2027, współfinansowane ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus,
Priorytet 8. Edukacja na wszystkich etapach życia, Działanie 08.01 Wsparcie edukacji
przedszkolnej. Na realizację projektu przyznano dofinansowanie w wysokości 1 mln 680
tys. zł, a całkowita jego wartość wynosi 1 mln 877 tys. zł.

Projekt skierowany jest do 16 ośrodków wychowania przedszkolnego:

Publiczne Przedszkole w Nizinach
Samorządowe Przedszkole w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Wiślicy
Przedszkole Publiczne w Małogoszczu
Punkt Przedszkolny w Szkole Podstawowej w Hucie Podłysica
Punkt Przedszkolny w Szkole Podstawowej w Porąbkach
Gminne Przedszkole w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Cedzynie
Szkoła Podstawowa nr 1 im. Nauczycieli Tajnego Nauczania w Zagnańsku
Przedszkole Samorządowe nr 34 w Kielcach
Publiczna Szkoła Podstawowa w Iwaniskach
Katolicki Zespól Edukacyjny w Ostrowcu Świętokrzyskim Przedszkole nr 1 Sióstr
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Rodziny Maryi
Zespół Placówek Oświatowych Przedszkole w Gackach
Publiczna Szkoła Podstawowa im. Oddz. Partyzanckiego “Jędrusie” w Sulisławicach
Przedszkole Publiczne nr 16 w Zespole Szkół Publicznych nr 1 w Skarżysku Kamiennej
Przedszkole Publiczne nr 3 w Zespole Placówek Oświatowych w Skarżysku Kamiennej
Publiczna Szkoła Podstawowa im. mjr. Jana Piwnika „Ponurego” w Rzepinie
Zespół Placówek Oświatowych w Olesznie
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